

04 202 6 з.

№ п/п	Обоснование	Ед. изм.	Трудо- затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая СТОИМОСТЬ
	Поправочные коэффициенты			всего	в т.ч. з/пл.				
(1) Текущий ремонт АПС									
1. ДЕМОНТАЖ Приборы приемно-контрольные ппк: по кирпичному основанию									
1.	Ц10-700-3	приборппк	2,65	48,15	0,11		0,16	0,01	48,43
	Оборуд. (Н15) K_мех.=0,8 K_мат.=0 K_труд.=0,8	14	29,68	539,28	1,23				540,51
2. Приборы приемно-контрольные ппк: по кирпичному основанию									
2.	Ц10-700-3	приборппк	2,65	48,15	0,11		0,16	0,01	48,43
	Оборуд. (Н15)	17	45,05	818,55	1,87		2,72	0,17	823,31
3. Прибор приемно-контрольный пожарный Сигнал-20П									
3.	С-Сигнал-20П	шт.					177,48	12,49	189,97
	Материал	3					532,44	37,48	569,92
4. Внешние устройства по кирпичному основанию									
4.	Ц10-700-9	1 внешнее устройство	1,7	30,59	0,04		0,09		30,72
	Оборуд. (Н15)	2	3,4	61,18	0,08		0,18		61,44
5. Исполнительный релейный блок С2000-СП1									
5.	С-С2000-СП1-1	шт.					111,06	7,82	118,88
	Материал	2					222,12	15,64	237,76
6. Коробки ответвительные по кирпичному основанию									
6.	Ц10-708-2	Коробка	0,77	13,86	0,04		0,09		13,99
	Оборуд. (Н15)	7	5,39	97,02	0,28		0,63		97,93
7. Распределительная коробка кртп-24									
7.	С103-КРТП	шт.					14,28	1,01	15,29
	Материал	3					42,84	3,02	45,86
8. Коробка распределительная 100х100х50									
8.	С551-КРП	шт.					7,4	0,52	7,92
	Материал	4					29,6	2,08	31,68
9. Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м до 1кг									
9.	Ц8-148-1	100м	11,54	201,71			0,32	0,02	202,05
	Электрика (Н16)	10,7	123,48	2 158,3			3,42	0,21	2 161,93
10. Кабель силовой огнестойкий марки ввнгг(а)-frls 3х2,5-0,66 с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из пвх пластика, с термическим барьером из сплюсцованных лент, не распространяющий горение по категории (а), с низким дымо- и газовыделением, с тремя жилами сечением 2,5 мм2, на напряжение 0,66 кв									
10.	5/10-10-10-10-5/41 С501-44108-141	1000 М 0,12					4 885 586,2	234,97 28,2	5 119,97 614,4
	Материал								
11. Кабель парной скрутки с однопроволочными медными жилами марки кмвзв, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридного пластика, с экраном, с числом жил и сечением 1х2х0,75 мм2									
11.	5/10-10-60-3/39 С505-2205	1000 М 0,21					1 435,64 301,48	69,05 14,5	1 504,69 315,98
	Материал								
12. Кабель штг5 4х2х0,52									
12.	501-1В	м. 480					2,01 964,8	0,15 71,78	2,16 1 036,58
	Материал								
13. Кабель мкэшнг(а)-ls 3х0,75мм2									
13.	134-1Л-26	1000 м. 0,12					2 000 240	148,8 17,86	2 148,8 257,86
	Материал								
14. Кабель кмвзвнг-ls 2х2х1									
14.	6-137-7К	1000 м. 0,14					2 400 336	178,56 25	2 578,56 361
	Материал								
15. Кабель-каналы пвх, сечение до 100х60 мм									
15.	Ц8-423-3	100м 0,1	23,3 2,33	395,17 39,52	2,29 0,23		57,24 5,72	4,03 0,4	458,73 45,87
	Электрика (Н16)								
16. Короб электротехнический из пвх прямой 60х40 мм									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч. з/пл.			
16.	5/20-20-1/10 C514-3955	М					6,14	0,3	6,44
	Материал	10					61,4	2,95	64,35
17. Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства									
17.	Ц10-896-1	100 пар	13,3	232,47					232,47
	Связь (Н17)	0,53	7,05	123,21					123,21
18. Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (кобц) равным 40									
18.	ЦПНР2-1-37	Система	184,8	5 869,12					5 869,12
	Пусконаладка	1	184,8	5 869,12					5 869,12
19. За каждый канал свыше 40 до 79 добавлять к нормативу расхода ресурсов 02 - 01 - 037									
19.	ЦПНР2-1-38	Канал	4,43	140,69					140,69
	Пусконаладка	20	88,6	2 813,8					2 813,8
Итого по Текущий ремонт АПС			489,78	12 519,98	3,69	0	3 329,55	219,29	16 072,51
ИТОГО прямые затраты			489,78	12 519,98	3,69	0	3 329,55	219,29	16 072,51
Наименование затрат				%		По смете		С учётом прогн. инд. К = 1,009	
Прокладка и монтаж сетей связи (Н17)									
Зарплата рабочих						123,21			
Эксплуатация машин						0			
в т.ч. зарплата машинистов						0			
ОХР и ОНР				78,22%		96,37			
Плановая прибыль				32,64% * 1,115		44,84			
Монтаж оборудования (Н15)									
Зарплата рабочих						1 516,03			
Эксплуатация машин						3,46			
в т.ч. зарплата машинистов						0			
ОХР и ОНР				39,37%		596,86			
Плановая прибыль				32,65% * 1,115		551,91			
Электромонтажные работы (Н16)									
Зарплата рабочих						2 197,82			
Эксплуатация машин						0,23			
в т.ч. зарплата машинистов						0			
ОХР и ОНР				61,01%		1 340,89			
Плановая прибыль				35,49% * 1,115		869,71			
Пусконаладка									
Зарплата рабочих						8 682,92			
Эксплуатация машин						0			
в т.ч. зарплата машинистов						0			
ОХР и ОНР				42,23%		3 666,8			
Плановая прибыль				15,49% * 1,115		1 499,66			
Зарплата рабочих						12 519,98		12 632,66	
Эксплуатация машин						3,69		3,72	
в т.ч. зарплата машинистов						0		0,00	
ОХР и ОНР						5 700,92		5 752,23	
Плановая прибыль						2 966,12		2 992,82	
Материалы без НДС						3 329,55		3 359,52	
Транспортные расходы						219,29		221,26	
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ								24 962,21	
Прочие затраты								4 295,10	
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %				4 295,10	
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:								29 257,31	
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности								29 257,31	
Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве								29 257,31	
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации								29 257,31	
Итого объем работ для налогообложения								29 257,31	
Сумма Н Д С				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		5 851,46	
						ВСЕГО с НДС		35 108,77	
						Всего освоено (справочно)		35 108,77	

Составил:  / Евмушкова Н.Л.